

Dokumentnamn Uppdragsbeskrivning uppföljning om avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne			
Skapad av Sara Österberg, Skånes Kommuner Johan Cosmo, Region Skåne	Dokumentägare Centralt samverkansorgan	Typ av dokument Uppdragsbeskrivning	
Fastställd av Centralt samverkansorgan	Fastställd datum	Giltig t o m	Reviderad datum

Uppföljning av Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne.

Bakgrund

Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne, framöver benämnt som HS-avtalet, är från 2016 och ett styrdokument för samverkan. Under hösten 2023 har det i vårdsamverkan och slutligen i centralt samverkansorgan identifierats behov av att följa upp avtalet kopplat till den samhällsutveckling och omställning mot en nära vård som skett sedan 2016.

Ytterligare en anledning är att den nationella samsjuklighetsutredningen med syfte att öka tillgången till samordnad behandling av olika psykiatriska tillstånd och ge ett samordnat, behovsanpassat och personcentrerat stöd till personer som behöver insatser på flera livsområden samtidigt, är planerad att beslutas kring 2024.

Utöver att följa omvärldens utveckling i berörda sakområden har det varit dialog i centralt samverkansorgan om att strukturen för Vårdsamverkan Skåne, som ytterst syftar till att målen i HS-avtalet uppnås, bör ses över utifrån styrning och representation. Nuvarande vårdsamverkansstruktur regleras i HS-avtalet. Centrala samverkansorganet har också gett medskick om att värdera avtalsformen utifrån perspektivet att vara flexibelt och hållbart över tid.

Syfte och uppdrag

Syftet är att bereda och genomföra uppföljning av HS-avtalet.

Uppföljningen ska användas som underlag för fortsatt utveckling samt för bedömning av behovet av revidering.

Uppföljningen ska både ske skriftligt samt i olika former av dokumenterad dialog.

Gott exempel att utgå från är Västkom's uppföljning: [Fortsatt process Hos-avtal Färdplan - VästKom \(vastkom.se\)](#)

2022 genomfördes revision av avtalet med följande sammanställd rapport som ska beaktas i uppföljningen: [Microsoft Word - Granskning Avtalet Region Skåne Sammanställd rapport slutlig inkl tillgängl \(skane.se\)](#)

Avgränsning

Denna uppföljning ersätter inte det pågående arbetet med att revidera den Skånegemensamma tids- och aktivitetsplanen eller ta fram ramverk för uppföljning av nära vård.

Uppdragsgivare

Centralt samverkansorgan

Arbetsgrupp

Partssammansatt med representanter enligt nedan:

För kommunerna (3)

Två (2) representanter från Skånes Kommuner som ingår i Vårdsamverkan Skånestrukturen
En (1) kommunrepresentant

För Region Skåne

Tre (3) representanter från avdelningen för hälso- och sjukvårdsstyrning, varav minst två (2) ingår i Vårdsamverkan Skånestrukturen

Tidplan

Uppstart: Januari 2024

Delrapport: April 2024

Slutrapport: Augusti 2024

Målgrupp för uppföljningen

Samtliga 34 huvudmän.